1.9/2022-23011(2)

 - код доступа

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

180000, г. Псков, ул. Свердлова, д.36; (8112) 75-29-62, факс: (8112) 72-14-30,

http://pskov.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии искового заявления (заявления) к производству, рассмотрении дела в

порядке упрощенного производства

город Псков Дело № А52-2114/2022

06 мая 2022 года

Арбитражный суд Псковской области в составе судьи Бурченкова К.К.,

ознакомившись с исковым заявлением акционерного общества «Псковэнергосбыт» (адрес

180000, Псковская область, город Псков, ул. Калинина, д. 17, ОГРН 1046000314238, ИНН

6027084016)

к садоводческому некоммерческому товариществу "Ветеран" (адрес: 180014, Россия,

Псковская обл., город Псков, Николая Васильева ул., д. 71Б, кв. 122,

ОГРН: 1026000965682, ИНН: 6027037672)

о взыскании 284 261 руб. 67 коп., 10000 руб. 00 коп. судебных расходов,

установил:

исковое заявление  подано с соблюдением требований, установленных статьями

125, 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Исковое заявление содержит предусмотренные частями 1, 2 статьи 227

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации признаки, при наличии

которых дело подлежит рассмотрению в порядке упрощенного производства.

При этом ограничения, установленные частью 4 статьи 227 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации и основания для рассмотрения дела в

порядке главы 29.1 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

отсутствуют. Руководствуясь частью 3 статьи 127, статьями 184, 185, 226 - 228

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Исковое заявление принять, возбудить производство по делу.

2. В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 227 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации рассмотреть дело в порядке упрощенного производства

единолично без вызова сторон в срок не позднее 27 июня 2022 года.

3. Исковое заявление с приложениями разместить на официальном сайте

Арбитражного суда Псковской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: httр://pskov.arbitr.ru в системе «Картотека дел» в режиме

ограниченного доступа в течение пяти дней со дня принятия искового заявления. Код

доступа участвующих лиц к размещённым  в системе «Картотека дел» материалам дела в

электронном виде указан в левом нижнем углу первого листа настоящего определения. 4.

В порядке части 2 статьи 228 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации установить срок - не позднее 01 июня 2022 года - для представления в

https://egrul.nalog.ru/index.html

А52-2114/2022

2

соответствии со статьей 131 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации ответчиком или другим заинтересованным лицом доказательств, возражений

(при их наличии) и отзыва на исковое заявление в суд.  В отзыве должны быть указаны

номера телефонов, факсов, адреса электронной почты. В порядке части 3 статьи 228

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации установить срок - не

позднее 01 июня 2022 года - для представления в суд и направления сторонами друг

другу доказательств, на которые они ссылаются как на основание своих требований и

возражений.

Предложить участвующим в деле лицам в указанный срок:

истцу: представить дополнительные документы в обоснование совей позиции по

спору  (при необходимости);

ответчику: представить письменный отзыв на исковое заявление с нормативным

обоснованием и документальным подтверждением своей позиции по спору,

доказательства направления отзыва истцу.

Ответчик вправе исполнить требование истца во внесудебном порядке, представив

суду и истцу подтверждающие документы. Предложить сторонам рассмотреть вопрос об

урегулировании спора во внесудебном порядке. В случае урегулирования спора во

внесудебном порядке сторонам представить суду подтверждающие документы с

соответствующими ходатайствами.

Суд обращает внимание сторон на изменение, с 25.10.2019, редакции статьи 333.40

Налогового Кодекса Российской Федерации в части распределения расходов при

утверждении мирового соглашения, при признании иска ответчиком, а также при отказе

истца от иска без указания причин (70% уплаченной госпошлины возвращается истцу из

федерального бюджета).

В срок не позднее 23 июня 2022 года - стороны вправе представить в суд и

направить друг другу дополнительно документы, содержащие объяснения по существу

заявленных требований и возражений в обоснование своей позиции, при этом такие

документы не должны содержать ссылки на доказательства, которые не были раскрыты в

установленный для этого срок (часть 3 статьи 228 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации).

В этот же срок стороны, а также лица, намеренные вступить в дело в качестве

третьего лица,  вправе обратиться в суд с обоснованным ходатайством о рассмотрении

дела по общим правилам искового производства или по правилам административного

судопроизводства (ч.5 ст.227 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации).  Заявления, ходатайства, отзывы и иные документы могут быть представлены

в арбитражный суд по адресу: ул.Свердлова, д.36, г.Псков, 180000, в том числе

посредством заполнения формы, размещенной на официальном сайте арбитражного суда в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», сервис приема документов,

поданных в электронном виде: http://my.arbitr.ru. При переписке обязательно ссылаться на

номер дела.

В соответствии с частью 7 статьи 114 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации совершение участвующими в деле лицами вышеуказанных

действий должно быть произведено и соответствующие документы представлены в суд до

16 час 00 мин указанных дат (15 час. 00 мин в пятницу и предпраздничные дни).

Указанные сроки являются пресекательными. Сдача документов органу связи или иному

лицу, заведомо не имеющим возможности своевременной доставки их в суд до указанного

А52-2114/2022

3

времени, надлежащим исполнением указанных обязанностей и реализацией имеющихся

прав не является. Если отзыв на исковое заявление,  доказательства и иные документы

поступили в суд по истечении установленного арбитражным судом срока, они не

рассматриваются арбитражным судом и возвращаются лицам, которыми они были

поданы, за исключением случая, если эти лица обосновали невозможность представления

указанных документов в установленный судом срок по причинам, не зависящим от них

(часть 4 статьи 228 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

Поступившие в арбитражный суд отзыв на исковое заявление, доказательства и

иные документы разместить на официальном сайте Арбитражного суда Псковской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме

ограниченного доступа в срок, не превышающий трех дней со дня их поступления в

арбитражный суд. Обратить внимание сторон на то, что в соответствии с ч.31 ст.70 АПК

РФ обстоятельства, на которые ссылается сторона в обоснование своих требований или

возражений, считаются признанными другой стороной, если они ею прямо не оспорены

или несогласие с такими обстоятельствами не вытекает из иных доказательств,

обосновывающих представленные возражения относительно существа заявленных

требований.

5. Суд разъясняет лицам, участвующим в деле, их право урегулировать спор по

правилам, установленным в главе 15 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации. При утверждении арбитражным судом заключенного сторонами мирового

соглашения производство по делу прекращается, истцу возвращается из федерального

бюджета уплаченная им государственная пошлина в размере, предусмотренном статьей

333.40  Налогового кодекса Российской Федерации.  6. В соответствии со статьями 177,

186 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации судебный акт в

форме электронного документа, подписанного судьёй усиленной квалифицированной

электронной подписью, направляется лицам, участвующим в деле, посредством его

размещения на официальном сайте арбитражного суда в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в режиме ограниченного доступа. Обязанность

суда направлять копии таких судебных актов участвующим в деле лицам на бумажном

носителе в отсутствии соответствующего ходатайства Арбитражным процессуальным

кодексом Российской Федерации не предусмотрена. Указанный в настоящем определении

код доступа обеспечивает лицам, участвующим в деле, возможность получения всех

судебных актов по делу в электронном виде. После получения определения о принятии

искового заявления  к производству лица, участвующие в деле, самостоятельно, в

соответствии с ч. 6 ст. 121 АПК РФ, предпринимают меры по получению информации о

движении дела с использованием любых источников информации и любых средств связи

и несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по

получению информации о движении дела.  Лица, участвующие в деле, несут риск

наступления неблагоприятных последствий в результате совершения или не совершения

ими процессуальных действий, непринятия  мер по получению информации о движении

дела, если суд располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом

извещены о начавшемся процессе. Информация о движении дела размещается на

официальном сайте Арбитражного суда Псковской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: httр://pskov.arbitr.ru.

Судья         К.К. Бурченков
Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 10.12.2021 9:18:17
Кому выдана Бурченков Константин Константинович